



Stockholm 2022-01-26

Remissvar personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Inflammatorisk tarmsjukdom (IBD) – vuxna

1.6 Vårdförloppets åtgärder

Under hälso- och sjukvårdens åtgärder uppföljning sjuksköterska: vi anser utifrån klinisk erfarenhet att det låter kort med 1 veckas uppföljning. Vi förordar istället 2 veckor till uppföljning för att kunna utvärdera effekt av behandling på ett adekvat sätt.

Teambaserade insatser: vi föreslår ett tillägg vid meningen om risknivåer för alkoholintag ”informera om risknivåer för alkoholintag och narkotikaanvändande samt erbjuda stöd vid behov”. Utifrån klinisk erfarenhet ses ett ökat droganvändande hos patienterna.

1.7 Personcentrering och patientkontrakt

”Läkemedelsbehandling vid inflammatorisk tarmsjukdom bör ges enligt en målstyrd behandlingsstrategi (treat to target). Det är viktigt att förklara för patienten, brukaren och närstående hur behandlingsstrategin bidrar till att förverkliga det som är viktigt för individen i syfte att öka patientens vilja att följa den överenskomna läkemedelsbehandlingen”. Vi vill understryka vikten av en anpassad information och utbildning utifrån den unika individens hälsolitteracitet.

2. Uppföljning av vårdförlopp

Uppföljningskontakt IBDsjuksköterska; vi rekommenderar tillägg av att kontrollera om patienten fått kännedom om tandvårdsintyg, preventivt högriskskydd samt särskilt högriskskydd

3.3 Arbetsprocess

Vi ser mycket positivt på att arbetsgruppen är multiprofessionell och inkluderar patientföreträdare och disputerad sjuksköterska.

Övergripande eller övriga synpunkter på vårdförloppet

Vi efterfrågar tydligare beskrivning av hur egenvårdsutbildning/ information ska ges och av vem. Vi finner den endast beskriven under digital utbildning.

Appendix

Under kompetenser F s. 33 ska det ändras till att utbildningen på Ersta Sköndal Bräcke Högskola är på 7,5 högskolepoäng istället för 15 högskolepoäng.

Oili Dahl ordförande Svensk sjuksköterskeförening

Sandra Månsson sakkunnig Svensk sjuksköterskeförening

Katarina Pihl Lesnovska ordförande Föreningen för sjuksköterskor inom gastroenterologi i Sverige